
  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via A. Moro, 3 – 

53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

 

   

  

  

All’Amministrazione trasparente  

All’albo on line  

Ai genitori e agli alunni della scuola Primaria  

Ai docenti  

Al personale Ata  

  

  

AVVISO PER RECLUTAMENTO ALUNNI PERCORSI ESTIVI DI FORMAZIONE- PIANO ESTATE  

2024-2025 DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 59369 DEL 19/04/2024 TITOLO PROGETTO “R- 

ESTATE con noi!”  

CUP: J54D24001050007  

MODULI IN PARTENZA:  

- n. 1 modulo VIAGGIO NEL MONDO DELLE PAROLE - Potenziamento Italiano (classi 2-3-4-5 

scuola Primaria)  

- n. 1 modulo MATEMATICANDO – Potenziamento matematica, scienze, tecnologie (classi 2-3-4-

5 scuola primaria)  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ;   

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);   

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via A. Moro, 3 – 

53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n° N. 62 del 15 maggio 2024 e Consiglio 

di Istituto – delibera n° N. 135 del 16 maggio 2024);   

VISTO il Ptof;  

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica  del Progetto “R-ESTATE con noi!” 

n° 2662 prot. n. 6662 del 24/05/2024;   

VISTA la nota prot. AOOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato, in risposta all’avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, 

il progetto dal titolo “R-ESTATE con noi!” proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 78.780,00;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027;  

VISTO il Programma annuale 2024  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 11 relativo all’assunzione nel Programma annuale 2024 del 

finanziamento del PN FSE+/FESR di cui sopra, ratificato dal CDI con delibera n. 142 del 28/06/2024, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 78.780,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende 

necessario il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza, già individuati con precedente 

avviso;  

TENUTO CONTO del termine di conclusione delle attività progettuali previsto per il 31 dicembre 

2025;   

TENUTO CONTO che dei 6 moduli previsti per settembre 2024 è stato possibile attivarne solo 4 per 

insufficiente numero di candidature; 

RILEVATA la necessità di dare avvio alle attività formative sopra citate e quindi di procedere alla 

selezione degli alunni per n. 2 moduli del Progetto “R-ESTATE con  noi!”   

DETERMINA  

l’avvio della procedura per il reclutamento degli alunni per i seguenti moduli  del Progetto 

“R-ESTATE con noi!” 

   

  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via A. Moro, 3 – 

53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

 

MODULO   N. ORE  N. ALUNNI  DESTINATARI   ATTIVITA’  

Viaggio 
mondo  

parole  

nel 

delle  

30  Max. 20  Alunni  che  

nell’a.s.  2024- 

2025  

frequentano le 

classi 2-3-4-5 di 

scuola primaria  

Potenziamento 
delle competenze 
di lingua italiana 
attraverso attività 
ludiche e  

laboratoriali  

 

Matematicando  30  Max. 20  Alunni  che  

nell’a.s.  2024- 

2025  

frequentano le 

classi 2-3-4-5 di 

scuola primaria  

Potenziamento 
delle competenze 
di matematica, 
scienze e  
tecnologia 

attraverso attività 

ludiche  e  

laboratoriali  

  

  

  

Art. 1 Destinatari, criteri di ammissione e modalità di selezione.  

I destinatari dei 2 moduli oggetto del presente avviso sono gli alunni e le alunne che nell’a.s. 

20242025 frequentano le classi 2-3-4-5 della scuola Primaria.   

Ogni modulo può essere composto da un massimo di 20 partecipanti.   

Qualora il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito, le domande verranno 

selezionate sulla base dell’ordine di arrivo delle stesse (farà fede la data di ricezione della mail o il 

protocollo se consegnata a mano). Verrà data la precedenza agli alunni e alle alunne che non sono 

risultati iscritti a nessun corso effettuato a settembre 2024.  

Al termine della selezione verrà redatta una graduatoria sulla base dell’ordine di arrivo delle domande 

valide che verrà pubblicata nella bacheca del registro elettronico.   

Art. 2 Obiettivi e finalità  

Il progetto è volto a rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali delle alunne e 

degli alunni anche in funzione del consolidamento della socialità. La finalità del progetto è quella di 

riaffermare il valore della scuola e il recupero degli spazi per renderli disponibili alla comunità per 

creare nuove opportunità per le famiglie e gli studenti. Verranno proposti 1 modulo dal titolo Viaggio 

nel mondo delle parole, per il potenziamento della lingua italiana,  e 1 modulo dal titolo 

Matematicando, per il potenziamento di matematica, scienze e tecnologia.  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via A. Moro, 3 – 

53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

 

Le attività verranno realizzate a classi aperte, con la costituzione di gruppi misti.   

Art. 3 Tempi di realizzazione e sede di svolgimento  

Le attività dei 2 moduli oggetto del presente avviso, se vi sarà un numero congruo di partecipanti, 

verranno realizzate presso il plesso G. Pieraccini come di seguito indicato:  

martedì 8 ottobre ore 16.10/18.10 

giovedì 10 ottobre ore 16.10/18.10 

martedì 15 ottobre ore 16.10/18.10 

martedì 22 ottobre ore 16.10/18.10 

giovedì 24 ottobre ore 16.10/18.10 

martedì 29 ottobre ore 16.10/18.10 

martedì 5 novembre ore 16.10/18.10 

giovedì 7 novembre ore 16.10/18.10 

martedì 12 novembre ore 16.10/18.10 

martedì 19 novembre ore 16.10/18.10 

giovedì 21 novembre ore 16.10/18.10 

martedì 26 novembre ore 16.10/18.10 

martedì 3 dicembre ore 16.10/18.10 

giovedì 5 dicembre ore 16.10/18.10 

martedì 10 dicembre ore 16.10/18.10 

Durante il pomeriggio verranno effettuate delle pause.  

I 2 moduli saranno realizzati contemporaneamente presso la Scuola G. Pieraccini  

  

Art. 4 Frequenza al corso  

La frequenza al corso è obbligatoria, una volta iscritti; è consentito un numero massimo di ore di 

assenza, a qualsiasi titolo, pari al 25% del totale delle ore previste. Gli allievi che supereranno tale 

limite non avranno diritto all’attestato finale.  

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via A. Moro, 3 – 

53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI  
 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado Via 

A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525  

  e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it  

Art. 5 Modalità e termine di presentazione domande   

 

  

L’istanza di partecipazione, redatta sull’apposito modello (Allegato 1) debitamente firmata in calce 

dai genitori/tutori legali, dovrà essere corredate dai documenti d’identità in corso di validità di 

entrambi i genitori/tutori legali.  La documentazione di cui sopra dovrà essere inviata all’indirizzo 

mail siic826009@itruzione.it o consegnata a mano presso gli uffici di segreteria entro il  30 

settembre 2024.   

Per chi fosse impossibilitato a stampare l’Allegato 1 per l’iscrizione potrà chiedere copia cartacea ai 

docenti e poi consegnarla in segreteria per il protocollo. 

Farà fede la data di ricezione.  

Art. 6 Trattamento dei dati personali e informativa sintetica sulla privacy.   

È in vigore il regolamento privacy 679/2016, pertanto ai sensi dello stesso in particolare gli articoli 

7, 13, 15, 16, 17, 18 si comunica che i dati raccolti saranno gestiti ai sensi della norma in epigrafe 

e che il titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi in persona della Dott.ssa 

Maresa Magini nella propria qualità di dirigente scolastico pro tempore.   

I dati trattati:   

• Saranno utilizzati esclusivamente per la finalità di partecipazione all’iniziativa di cui al presente 

bando di selezione;   

• Non saranno trasferiti e resteranno a disposizione dell’interessato fino al termine della procedura.   

Art. 7 Responsabile del procedimento   

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente scolastica Maresa Magini.  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010418 - 23/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2024-09-23T17:44:46+0200
	MARESA MAGINI




